

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2021 года

" " 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Воронежская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Копия Ремонт кровли МБДОУ Детский сад общеразвивающего вида № 102

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость

323,02 (37,91) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	269,19	(31,59) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

0,00 (2,34) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

277,06 чел. час.

Нормативные затраты труда машинистов

3,98 чел. час.

Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонт крыши											
1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытий	1							
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					118,46		118,46		
		2 ЗМ					30,22		30,22		
		ЗТ	чел.-ч	15,9		15,9					
		Итого по расценке					148,68		148,68		
		ФОТ							118,46		
		Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных п.40,2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			107,80		
		Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных п.40,2 элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			61,60		
Всего по позиции											
2	ТЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,312						318,08	
		1 ОТ					67,80		21,15		
		2 ЗМ					0,20		0,06		
		509-9900 Строительный мусор	т	0,12		0,03744					
		ЗТ	чел.-ч	9,1		2,8392					
		Итого по расценке					68,00		21,21		
		ФОТ							21,15		
		Приказ Министра России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			19,04		
		Приказ Министра России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			9,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
3	ТЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обработав аемой поверхнос ти			5,2182			49,98		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						117,35	1,15	704,21		
	2 3М						112,58	1,25	734,33		
	3 в т.ч. ОТМ						1,45	1,25	9,46		
	4 М						1,84		9,60		
	113-9005 Антиселитик-антипирен		кг	32,2		168,02604					
	ЗТ		чел.-ч	12,91	1,15	77,4720063					
	ЗТМ		чел.-ч	0,14	1,25	0,913185					
	Итого по расценке					231,77			1 448,14		
	ФОТ								713,67		
Приказ Министра России № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20											
			%	97	0,9	87,3			623,03		
Приказ Министра России № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20											
			%	55	0,85	46,75			333,64		
Всего по позиции											
4	ТСЦ-113-8072	Антиселитик-антипирен «ПИРИЛАКС-ЛЮКС» для древесины	кг			168,03	15,50		2 404,81		
5	ТЕР12-01-007-09	Устройство кровель из оцинкованной стали: с настенными желобами	100 м2 кровли			0,34			2 604,47		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						854,86	1,15	334,25		
	2 3М						58,04	1,25	24,67		
	3 в т.ч. ОТМ						6,54	1,25	2,78		
	4 М										
	ЗТ		чел.-ч	98,6	1,15	38,5526			6 772,96		
	ЗТМ		чел.-ч	0,54	1,25	0,2295					
	Итого по расценке					20 833,37			7 131,88		
	ФОТ								337,03		
Приказ Министра России № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12											
			%	109	0,9	98,1			330,63		
Приказ Министра России № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12											
			%	57	0,85	48,45			163,29		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
6	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т			-0,33116	16 950,00		-5 613,16		
7	ТУ 102_36_3663122351_29. 07.2021_02	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм Цена=190/1,2	кг			331,16	158,33		6 154,11	8,52	52 433
8	ТЕР58-10-7	Смена: воронка водосточных труб с люлек	100 шт.			0,02					
Объем=2 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
4 М											
3Т											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Минстроя России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
812/лр от 21.12.2020 Прил.											
п.92											
Приказ Минстроя России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
774/лр от 11.12.2020 Прил.											
п.92											
Всего по позиции											
9	ТСЦ-301-1104	Воронка водосточная из оцинкованной стали толщиной 0,55 диаметром 215 мм	шт.			-2	67,80		-135,60		
10	ТУ 102_36_3663122351_24. 08.2021_02	Воронка водосточная оцинкованная 216 мм закрытая Цена=747,50/1,2	шт			2	622,92		146,24	8,52	1 246
11	ТЕР58-10-4	Смена: колен водосточных труб с люлек	100 шт.			0,02					
Объем=2 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
4 М											
3Т											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Минстроя России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
812/лр от 21.12.2020 Прил.											
п.92											
Приказ Минстроя России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
774/лр от 11.12.2020 Прил.											
п.92											
Всего по позиции											
12	ТСЦ-201-1102	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	шт.			-2	34,80		-69,60		
13	ТУ 102_36_3663122351_24. 08.2021_02	КОЛЕНА ТРУБЫ ВОДОСТОКА ОЦИНКОВАННОЕ ДИАМЕТР 150 ММ	шт			2	325,00		76,29	8,52	650

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Цена=390/1,2											
14	ТЕРр58-10-1	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей Объем=2 / 100	100 м			0,02					
		1 ОТ					299,92			6,00	
		2 ЗМ					10,80			0,22	
		4 М					6 471,54			129,43	
		ЗТ	чел.-ч	36,8		0,736					
		Итого по расценке					6 782,26			135,55	
		ФОТ								6,00	
		Приказ Минстроя России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил.	%	90		90				5,40	
		п.92									
		Приказ Минстроя России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил.	%	46		46				2,76	
		п.92									
		Всего по позиции								143,81	
15	ТССЦ-201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м			-2,29	56,50			-129,39	
16	Ц_102_36_3663122351_24. 08.2021_02	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм Цена=316/1,2	м			2,5	263,33			77,23 8,52	658
17	ТЕРр58-10-2	Смена: прямых звеньев водосточных труб с люлек Объем=2 / 100	100 м			0,02					
		1 ОТ					722,09			14,44	
		2 ЗМ					6,65			0,13	
		4 М					6 471,54			129,43	
		ЗТ	чел.-ч	88,6		1,772					
		Итого по расценке					7 200,28			144,00	
		ФОТ								14,44	
		Приказ Минстроя России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил.	%	90		90				13,00	
		п.92									
		Приказ Минстроя России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил.	%	46		46				6,64	
		п.92									
		Всего по позиции								163,64	
18	ТССЦ-201-1101	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 140 мм, марка ТВ-140	м			-2,29	56,50			-129,39	
19	Ц_102_36_3663122351_24. 08.2021_02	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм Цена=316/1,2	м			2,5	263,33			77,23 8,52	658
20	ТЕРр58-10-5	Смена: отливов (отметов) водосточных труб Объем=2 / 100	100 шт.			0,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 ОТ											
2 ЭМ							432,77		8,66		
4 М							6,65		0,13		
3Т			чел.-ч	53,1			3 591,83		71,84		
Итого по расценке							4 031,25		80,63		
ФОТ									8,66		
Приказ Министра России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90			7,79		
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92											
Приказ Министра России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			3,98		
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92											
21 ТССЦ-201-1103		Всего по позиции									
Отливы (отметы) из оцинкованной стали		шт.				-2	35,90		92,40		
толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм									-71,80		
22 ТЦ 102_36_3663122361_24_08.2021_02		Отлив из оцинкованной стали толщиной 0,5 мм, 50х2000	шт			2	90,83		21,36	8,52	182
Цена=109/1,2											
23 ТЕР58-22-1		Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах	100 шт.			0,18					
Объем=18 / 100											
1 ОТ							294,84		53,07		
2 ЭМ							0,83		0,15		
4 М							523,41		94,21		
509-9900 Строительный мусор		т				0,0018					
3Т		чел.-ч				37,8	6,804				
Итого по расценке							819,08		147,43		
ФОТ									53,07		
Приказ Министра России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%				90			47,76		
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92											
Приказ Министра России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%				46			24,41		
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92											
24 ТЕР58-2-2		Всего по позиции									
Разборка слуховых окон: прямоугольных		100 окон				0,01			219,60		
односкатных											
Объем=1 / 100											
1 ОТ							2 347,59		23,48		
2 ЭМ							10,19		0,10		
509-9900 Строительный мусор		т				0,056					
3Т		чел.-ч				309,3	3,093				
Итого по расценке							2 357,78		23,58		
ФОТ									23,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ТЕР58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий			0,07					
	Объем=7 / 100										
	1 ОТ						67,80		4,75		
	2 ЗМ						0,20		0,01		
	509-9900 Строительный мусор		м	0,12		0,0084					
	ЗТ		чел.-ч	9,1		0,637					
	Итого по расценке						68,00		4,76		
	ФОТ								4,75		
	Приказ Минстроя России № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			4,28		
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.92										
	Приказ Минстроя России № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			2,19		
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.92										
26	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно			1			11,23		
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						54,03	1,15	62,13		
	2 ЗМ						20,31	1,25	25,39		
	3 в т.ч. ОТМ						1,33	1,25	1,66		
	4 М						345,14		345,14		
	101-9084 Периоры оконные		компл.	0		0					
	ЗТ		чел.-ч	6,63	1,15	7,6245					
	ЗТМ		чел.-ч	0,11	1,25	0,1375					
	Итого по расценке						419,48		432,66		
	ФОТ								63,79		
	Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			62,00		
	812/пр от 21.12.2020 Прил.										
	п.10										
	Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			29,82		
	774/пр от 11.12.2020 Прил.										
	п.10										
	Всего по позиции								524,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ТЕР15-05-001-03	Остекление оконным стеклом окон: с одинарным переплетом	100 м2 площади проемов по наружному обводу коробок			0,0033					
Объем=0,33 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ						198,05	1,15		0,75	
	2 3М						36,07	1,25		0,15	
	3 в т.ч. ОТМ						2,18	1,25		0,01	
	4 М						2 199,17			7,26	
	3Т	чел.-ч	24,3		1,15	0,0922185					
	3ТМ	чел.-ч	0,18		1,25	0,0007425					
	Итого по расценке						2 433,29			8,16	
	ФОТ									0,76	
	Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100		0,9	90				0,68	
	Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49		0,85	41,65				0,32	
	Всего по позиции									9,16	
28	ТССЦ-101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонней высотой до 1,5 м	компл.			1	23,60			23,60	
29	ТЕР15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву: заполнения оконных проемов	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти			0,0135					
Объем=1,35 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ						371,99	1,15		5,78	
	2 3М						3,62	1,25		0,06	
	3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25		0,00	
	4 М						452,15			6,10	
	3Т	чел.-ч	44,55		1,15	0,6916388					
	3ТМ	чел.-ч	0,01		1,25	0,0001688					
	Итого по расценке						827,76			11,94	
	ФОТ									5,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № НР Отделочные работы											
812/пр от 21.12.2020 Прил.											
п.15											
Приказ Минстроя России № СП Отделочные работы											
774/пр от 11.12.2020 Прил.											
п.15											
Всего по позиции											
30	ТЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов			0,03					19,55
Объем=3 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Минстроя России № НР Деревянные конструкции											
812/пр от 21.12.2020 Прил.											
п.10											
Приказ Минстроя России № СП Деревянные конструкции											
774/пр от 11.12.2020 Прил.											
п.10											
Всего по позиции											
31	ТСЦ-101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т			-0,0216	17 420,01				429,62
Цена=190/1,2											
32	ТЦ_102_36_3663122351_29.07.2021_02	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	кг			22	158,33			408,80	8,52
Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: среднего профиля по деревянной обрешетке с ее устройством											
33	ТЕР12-01-007-02	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: среднего профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2 кровли			2					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Итого по расценке											
ФОТ											

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ Минстроя России № НР Крышля 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12			%	109	0,9	98,1			923,91		
Приказ Минстроя России № СП Крышля 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12			%	57	0,85	48,45			456,30		
Всего по позиции									12 397,61		
34	ТССЦ-101-0034	Листы асбестоцементные волнистые среднего профиля 40/150 толщиной 6 мм	м2			-256	14,30		-3 660,80		
35	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т			-0,108	16 950,00		-1 830,60		
36	ТЦ_102_36_7724409506_29. 07.2021_02	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм Цена=190/1,2	кг			108	158,33		2 007,04	8,52	17 100
37	ТЦ_102_36_7724409506_28. 07.2021_02	Лист хризотилцементный 40/150-8- 1750х130х5,8 Цена=245,50/1,2	м2			256	204,58		6 146,95	8,52	52 372
38	ТЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 крышля			0,39					
		1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т					34,62 4,99 774,13		13,50 1,95 301,91		
		Итого по расценке ФОТ	чел.-ч		4,52		1,7628		813,74		317,36
		Приказ Минстроя России № НР Крышля, кровля (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%		90		90				13,50
		Приказ Минстроя России № СП Крышля, кровля (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%		46		46				12,15
		Всего по позиции							335,72		
39	ТССЦ-101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-350Б	м2			-44,85	6,50		-291,53		
40	ТЦ_102_36_7724409506_28. 07.2021_02	Рубитекс РП-3,5 (на стеклоткани) Цена=167/1,2	м2			46	139,17		751,41	8,52	6 402
Итого по разделу 1 Ремонт крышля :									27 905,65		
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих									2 342,57		
Эксплуатация машин									1 178,94		
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									46,64		
Материалы									24 384,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 1 Ремонт крыши											
в том числе:											
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											
15 866,66											
Раздел 2. Прочие работы											
41	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	18,23	3,11				56,70		
42	ТССЦпг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 18 км I класс груза	1 т груза	18,23	13,55				247,02		
Итого по разделу 2 Прочие работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
Итого по разделу 2 Прочие работы											
303,72											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
2 342,57											
1 178,94											
46,64											
24 384,14											
2 241,93											
1 143,18											
2 389,21											
2 241,93											
1 143,18											
31 290,76											
15 866,66											
28 209,37											
2 342,57											
1 482,66											
46,64											
24 384,14											
31 594,48											
31 290,76											
8,52											
269 185											
266 597											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	накладные расходы сметная прибыль								2 241,93		
	Дополнительная перевозка								1 143,18		
	образований (Детские сады)								303,72	8,52	2 588
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
НДС 20%											
ВСЕГО по смете											
в том числе:											
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ											
									2 389,21		53 837,00
									2 241,93		323 022,00
									1 143,18		
									6 318,90		
									37 913,38		135 184

Составил:

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Итого сметная прибыль
сметно-нормативной базы с
применением различных процентов
объемов сметной работы

Итого сметная прибыль
сметно-нормативной базы с
применением различных процентов
объемов сметной работы